РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ВАРВАРОВКА»

(МОУ СОШ с.Варваровка)

ПРИКАЗ

17.04.2019                                                                                                         № 54

c.Варваровка

О проведении независимой оценки качества образовательной

деятельности МОУ СОШ с.Варваровка

Во исполнение статьи 95.2 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях

предоставления участникам отношений в сфере образования информации об

уровне организации работы по реализации образовательных программ на

основе общедоступной информации, на основании приказа отдела

образования администрации Октябрьского района от 26.12.2018 № 241 «О

проведении независимой оценки качества образовательной деятельности

организаций,  осуществляющих образовательную деятельность», приказа

МОУ СОШ с.Варваровка «О создании общественного совета НОКО и

проведении независимой оценки качества образовательной деятельности

МОУ СОШ с.Варваровка» от 03.07.2018 № 123

п р и к а з ы в а ю:

1. Направить педагогический коллектив МОУ СОШ с.Варваровка на

организованное проведение  независимой оценки качества оказания

образовательных услуг.

2. Утвердить  план мероприятий по проведению независимой оценки

качества  оказания образовательных услуг (НОКО)  МОУ СОШ

с.Варваровка на период 2019-2021 годы. (Приложение №1).

3. Общественному совету НОКО МОУ СОШ с.Варваровка (далее –

школа):

- организовать  проведение независимой  оценки качества образовательной

деятельности школы до 01 октября 2019 года;

- предоставить информацию для утверждения показателей НОКО в 2019

году директору школы до 05 октября 2019 года;

- разработать и утвердить  план по устранению недостатков, выявленных в

ходе  НОКО по улучшению  качества условий  осуществления

образовательной деятельности до 01 декабря 2019 года.

4. Буруцкой О.И., администратору школьного сайта, размесить

информацию о результатах независимой оценки качества образовательной

деятельности на сайте школы, в информационно - телекоммуникационной

сети «Интернет» до  01 ноября 2019 года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                       Т.В Минькова

Приложение №1

к приказу МОУ СОШ

с. Варваровка

от 17.04.2019 № 54

 ПЛАН

мероприятий  по проведению  независимой оценки качества оказания

образовательных услуг МОУ СОШ с.Варваровка

 Наименование Срок

реализации

Ответственный   Исполнители

1 Заседание Управляющего совета по

вопросам проведения НОКО

 июль   Директор   Председатель

УС

2 Актуализация показателей  НОКО    сентябрь-

октябрь

 Директор   Педагогический

коллектив

3 Своевременное и полное

размещение  информации о

деятельности МОУ СОШ

с.Варваровка на официальном сайте

в сети Интернет

постоянно

Общественный

совет НОКО

Администратор

сайта

4 Обеспечение возможности

выражения мнений получателями

услуг (обучающимися и их

родителями (законными

представителями) о качестве

оказания образовательных услуг  на

своих официальных сайтах в сети

Интернет

постоянно Директор,

заместители

директора

Администратор

сайта,

Общественный

совет НОКО

5 Проведение НОКО:

организация анкетирования,

мониторинга, опроса, интервью с

целью определения оценки

показателя НОКО

Ежегодно

до 1 октября

Общественный

совет НОКО

Педагогический

коллектив

6 Предоставление информации о

результатах проведения НОКО  и

направление предложений по

улучшению качества  оказания

образовательных услуг

общественному совету.

1 раз в год

по

предоставлени

ю информации

о результатах

НОКО

Директор

Общественный

совет НОКО

7 Размещение  информации о

результатах НОКО на сайте  МОУ

СОШ с.Варваровка

до 1 ноября

2019 года

Директор Администратор

сайта

8 Разработка и утверждение плана

мероприятий по улучшению

качества осуществления

образовательной деятельности

(образовательных услуг)  в МОУ

СОШ с.Варваровка и размещение на

  до 01 декабря

2019 года

 Отдел

образования

 Директор

www.bus.gov.ru

9 Контроль за исполнением плана

мероприятий по улучшению

качества осуществления

образовательной деятельности

(образовательных услуг) в МОУ

СОШ с.Варваровка деятельности

образовательных организаций

постоянно  Директор    Общественный

совет НОКО

10 Обеспечение  организационно-

методического и нормативно-

правового сопровождения

деятельности образовательных

организаций  по проведению  НОКО

постоянно Директор,

заместители

директора

  Общественный

совет НОКО

11 Проведение мониторинга

организации работы по НОКО,

открытости ОО, подведение итогов

по достижению целевых

показателей  деятельности по охвату

НОКО  на 2018-2020 годы

1 раз в

триместр

Директор     Общественный

совет НОКО

http://www.bus.gov.ru/